
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 56|2021 di data 18/01/2021 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione della Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati telematici 
(Intercent-ER) dell’Emilia Romagna, relativa alla “Fornitura di letti elettrici per enti ed aziende 
sanitarie della Regione Emilia-Romagna e della Provincia Autonoma di Trento” - lotto 2 (CIG 
7801265F85- CIG derivati 85859050F3 e 858591378B). 
 
 
 
 
 
 
 
 

56|2021 - Determinazione


documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.
mm. ii.
ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT
SN CERTIFICATO: 0132D29B
VALIDO DA: 23/09/2020 09:49:40
VALIDO AL: 23/09/2023 02:00:00
FIRMATARI: SIMONE BILATO




 
 

2 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione della Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati 

telematici (Intercent-ER) dell’Emilia Romagna, relativa alla “Fornitura di letti 
elettrici per enti ed aziende sanitarie della Regione Emilia-Romagna e della 
Provincia Autonoma di Trento” - lotto 2 (CIG 7801265F85- CIG derivati 
85859050F3 e 858591378B). 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale 644|2018 del 27.12.2018 è stato approvato 
un accordo di collaborazione tra APSS e l’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici 
(Intercent-ER) dell’Emilia Romagna per la realizzazione di una procedura di gara aperta finalizzata 
alla fornitura di letti elettrici.  
 
Premesso che APSS, il 17.12.2018 il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione Contratti, in 
accordo con il Servizio Ospedaliero Provinciale ed il Dipartimento Infrastrutture, ha comunicato la 
stima del fabbisogno di letti elettrici e letti elettrici pediatrici ad Intercent-ER, come di seguito 
riportato: 
 

tipologia fabbisogno 
Lotto 2 – Letti elettrici per strutture post 
acuzie – base 

n. 30 

Lotto 2 – Letti elettrici ospedalieri- base n. 219 
Lotto 10 – Letti elettrici ospedalieri - 
pediatrici  

n. 4 

 
Premesso che con nota condivisa del Direttore del Dipartimento Infrastrutture e del Direttore del 
Dipartimento Approvvigionamenti e Affari economico finanziari rep 19417 del 27.11.2019 è stato 
definito che l’approvvigionamento di attrezzature sanitarie per APSS è di pertinenza del 
Dipartimento Infrastrutture, fatte salve alcune eccezioni specificate, tra le quali sono inclusi “letti 
ordinari da degenza, anche elettrici”. 
 
Individuato quale RUP il Dirigente pro tempore del Servizio Acquisti e Gestione Contratti. 
 
Verificata l’assenza di convenzioni di Consip e del soggetto aggregatore provinciale per l’acquisto 
dei prodotti sopra indicati. 
 
Dato atto che il lotto 2 dell’Accordo quadro per fornitura di letti elettrici per enti ed aziende 
sanitarie della Regione Emilia-Romagna e della Provincia Autonoma di Trento è stato aggiudicato 
alle ditte Malvestio s.p.a. (60%) e Linet Italia srl (40%). 
 
Rilevato che il 02.11.2020 è stato stipulato tra Agenzia Regionale Intercent-ER e la ditta 
aggiudicataria Malvestio s.p.a. l’“Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per enti ed 
aziende sanitarie della Regione Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – Lotti 2 e 
3”, con la quale si delineano le condizioni generali delle prestazioni che verranno richieste dalle 
singole amministrazioni/aziende sanitarie contraenti con l’emissione dei relativi ordinativi di 
fornitura. 
 
Rilevato che il 04.11.2020 è stato stipulato tra Agenzia Regionale Intercent-ER e la ditta 
aggiudicataria Linet Italia srl l’“Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per enti ed aziende 



 
 

3 

sanitarie della Regione Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – Lotti 2 e 3”, con 
la quale si delineano le condizioni generali delle prestazioni che verranno richieste dalle singole 
amministrazioni/aziende sanitarie contraenti con l’emissione dei relativi ordinativi di fornitura. 
 
Premesso che si è proceduto con determina n. 1508|2020 di data 18/11/2020 ad una prima adesione 
all’Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per enti ed aziende sanitarie della Regione 
Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – Lotto 2” per l’acquisto di n. 30 letti 
elettrici ospedalieri per degenza - base dalla ditta Malvestio s.p.a. – già consegnati – al fine di poter 
rispondere alle esigenze contingenti di riorganizzazione ed implementazione di reparti ospedalieri 
nell’ambito della gestione complessiva dell’emergenza da COVID-19. 
 
Rilevata la necessità di procedere con l’acquisizione di ulteriori n.70 letti elettrici ospedalieri per 
degenza - base (lotto 2 voce 3) e considerato che, avendo già proceduto con un primo acquisto 
urgente dalla sola ditta Malvestio SpA, per rispettare le percentuali di aggiudicazione (60% 
Malvestio s.p.a./40% Linet Italia srl), si ritiene di procedere acquistando ulteriori 30 letti dalla ditta 
Malvestio s.p.a. e 40 letti dalla ditta Linet Italia srl: in tal modo viene garantito il rispetto della 
suddivisione 60/40, con la quale è stato aggiudicato il lotto 2 dell’Accordo quadro. 
 
Vista le quotazioni risultanti dai prezzi di aggiudicazione dell’accordo quadro, di seguito riportate: 
 

Lotto Descrizione 
Importo 
unitario 

Iva esclusa 

Lotto 2 

MALVESTIO – Letto 
elettrico ospedaliero per 
degenza – base – mod. 

DELTA 4 

€ 1.501,42  

Lotto 2  
LINET – Letto elettrico 

ospedaliero per degenza – 
base – mod. ELEGANZA 2 

€ 1.589,00 

 
Visto il finanziamento in conto capitale disponibile, che garantisce copertura finanziaria agli 
acquisti in oggetto. 
 
Rilevato che non ricorrono le condizioni per la redazione del Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi da Interferenza, trattandosi di mera fornitura. 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma” 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di aderire all’“Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per enti ed aziende sanitarie 
della Regione Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – Lotto 2” dell’Agenzia 
Regionale di sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) dell’Emilia Romagna e autorizzare 
l’acquisto dei prodotti, alle condizioni stabilite nella Convenzione e nei documenti da questa 
richiamati, dal fornitore aggiudicatario Malvestio SpA, con sede legale in Villanova (PD),via 
G. Marconi n. 12/D, P.IVA 00197370281, come di seguito indicato: 

 



 
 

4 

Lotto Descrizione Quantità Importo  
Iva esclusa 

Lotto 2 
Letto elettrico ospedaliero per 

degenza – base – mod. 
DELTA 4 

30 € 45.042,60  

 
2. di aderire all’“Accordo quadro per la fornitura di letti elettrici per enti ed aziende sanitarie 

della Regione Emilia Romagna e della Provincia Autonoma di Trento – Lotto 2” dell’Agenzia 
Regionale di sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) dell’Emilia Romagna e autorizzare 
l’acquisto dei prodotti, alle condizioni stabilite nella Convenzione e nei documenti da questa 
richiamati, dal fornitore aggiudicatario Linet Italia srl, con sede legale in Poncarale (BS),via 
G.Galilei n. 48, P.IVA 02879890982, come di seguito indicato: 

 

Lotto Descrizione Quantità Importo  
Iva esclusa 

Lotto 2 
Letto elettrico ospedaliero per 

degenza – base – mod. 
ELEGANZA 2 

40 € 63.560,00 

 
3. di dare atto che i CIG derivati richiesti per gli Ordinativi di Fornitura sono i seguenti: 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. di dare atto che il RUP delle acquisizioni di cui al lotto 2 della Convenzione è il Dirigente pro 
tempore del Servizio Acquisti e Gestione Contratti; 

 
5. di dare atto che, trattandosi di mera fornitura, non è stato redatto il Documento Unico di 

Valutazione dei Rischi da Interferenza; 
 
6. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono definiti in complessivi € 

108.602,60.= oltre Iva nella misura di legge e trovano copertura nei finanziamenti in conto 
capitale. 

 
 
AS/GDC 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e Affari Economico 
Finanziari / Sartori Anna  (conto capitale) 
 
 

Il Dirigente 
Servizio acquisti e gestione contratti 

Bilato Simone 
 

 
____________________________________ 

lotto 2 – acquisto Letto elettrico 
ospedaliero per degenza – base – mod. 
DELTA 4 – fornitore Malvestio s.p.a. 

85859050F3 

lotto 2 – acquisto Letto elettrico 
ospedaliero per degenza – base – mod. 

ELEGANZA 2 – fornitore Linet Italia srl 
858591378B 


	Servizio acquisti e gestione contratti

